
junio de 1982, quedando escalafónados por el orden que se 
indica:. 

Antigüedad de 15 de abril de 1982
Teniente don 'José Rodríguez Osorio, entre don José Alvarez 

González "y don Julián Zurdo Cabrera.
Teniente don Rafael Moyano Cabello, entre don Santos Sejas 

Alonso y don Edjnundo Covo Pérez.
Antigüedad de 22 de mayo de 1982

Teniente don Salvador Cuenca Maroto. a continuación do 
don Isacio López Pozurama.

Teniente don Antonio Torres Gil. 
Teniente don Vicente León Blanco.
Teniente don Ignacio Campillo Martínez. 
Teniente don Mariano Vieia Beltrán.
Teniente don Vicente Baltar Pérez.
Teniente don José Manuel Pinto Sánchez.
Teniente don Antonio Joimarro Carrillo.
Teniente don Luis Iglesias Rodríguez.
Teniente don Victoriano López Campaña.
Teniente don José Bello Camacho.
Teniente don Miguel Carretón Fontaneda.
Teniente don Angel Martin Román.
Teniente don Rogelio Carretero Mañas.
Teniente don Juan Rodríguez Cruz.
Teniente don Antonio Concepción Machín.
Teniente don Amador Luque Camacho.
Teniente don Pedro Molero Márquez.
In digo a V. E. para su conocimiento, y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 22 de mayo de 1982.—P. D., el Director de la Seguri

dad del Estado, Francisco Laína García.
Excmo. Sr. Director de la Seguridad del Estado.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17005 ORDEN de 8 de febrero de 1982 por la que se 
nombra Profesores de EGB a los diplomados que 
 se indican, como procedentes de la tercera y cuarta 
promoción del plan experimental 1971, de ingreso 
directo, en cumplimiento de la sentencia dictada 
por el Tribunal Supremo en el recurso contencioso- 
administrativo interpuesto por los interesados.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 
de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
octubre), por la que se daba cumplimiento al fallo de la sen
tencia del Tribunal Supremo, que reconoce el derecho a su in
greso directo en el Cuerpo de Profesores de EGB a don José 
Baquero Montano y don Amador Hernando Morín, como proce
dentes de la tercera promoción del plan experimental 1971 de la 
Escuela Universitaria «Sagrados Corazones», de Torrelavega 
(Santander); y don Luis Domínguez González, don Fermín Navia 
Alarcón, don Lorenzo Castro Rodríguez, don José Luis Malagón 
Martínez, doña Dolores Sánchez Hormigo y don Alvaro Indias 
Ortiz, pertenecientes a la cuarta promoción del plan experi- 
-mental 1971 de la Escuela Universitaria «Santa Ana», de Almen- 
dralejo (Badajoz); y cumplido por los interesados el trámite de 
la presentación de los documentos acreditativos de las condicio
nes de capacidad y requisitos exigidos al efecto por la Ley de 
Funcionarios Civiles del Estado,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar a los interesados Profesores do EGB y 

que por el correspondiente Servicio Provincial del Departamento 
se les adjudique destino con carácter provisional, teniendo en 
cuenta que, a los exclusivos efectos de su participación en los 
concursos de traslados, se les reconocerá el derecho al número 
de Registra de Personal funcional que les hubiera correspondido 
do haberse integrado en la fecha en que lo hicieron sus compa
ñeros de promoción, independientemente del número al asig
nado a ios yq ingresados en el Cuerpo en virtud de oposición, 
o al que se les asigne a quienes por la presente se integran.

En cuanto a efectos económicos, de servicios y trienios, se es
tará a la fecha de su posesión efectiva, una vez nombrados 
con carácter provisional con ocasión de vacante.

Segundo.— Asignar a dichos Profesores número en la lista 
general de su premoción, en la que figurarán con los datos 
que so indican:

463 bis. Don José Baquero Montano, «Sagrados Corazones», 
Torrelavega (Santander). Coeficiente: 2,00000. Fecha de naci
miento: 18 de febrero de 1950. Número de Registro de Perso
nal: A4SEC20V399.

701 bis. Don Amador Hernando Morín, «Sagrados Corazo
nes», Torreiavt-ga (Santander). Coeficiente 1,00000. Fecha de 
nacimiento: 22 de abril de 1956. Número de Registro de Perso
nal: A45EC198781.

Como procedente de la tercera promoción del plan experi
mental 1971, cuya lista general provisional se publicó por resolu
ción de 29 de diciembre de 1977 («Boletín Oficial» del Depar
tamento, de 23 de enero de 1978):

197 bis. Don Luis Domínguez González, «Santa Ana», Al- 
mendralejo (Badajoz). Coeficiente: 6,00000; Fecha de nacimiento: 
16 de noviembre de -1953. Número de Registro de Personal: 
A45EC192548.

424 bis Don José Fermín Navía Alarcón, «Santa Ana», Al- 
mendraiejo (Badajoz). Coeficiente: 3,00000. Fecha de nacimien
to: 7 de julio de 1957. Número de Registro de Pesonal: 
A45EC173407.

599 bis. Don Lorenzo Castro Rodríguez, «Santa Ana», Al- 
méndralejo (Badajoz). Coeficiente: 2,00000. Fecha de nacimien
to: 27 de octubre de 1956. Número de Registro de personal: 
A45EC20740.

751 bis. Don José Luis Malagón Martínez, «Santa Ana», Al- 
mendralejo (Badajoz). Coeficiente: 1,50000. Fecha de nacimiento: 
12 de octubre de 1956. Número de Registro de Personal: 
A45EC183523.

87 bis. Doña Dolores Sánchez Hormigo, «Santa Ana». Al- 
mendralejo (Badajoz). Coeficiente: 1,20000. Fecha de nacimien
to: 18 de septiembre de 1952. Número de Registro de Perso
nal: A45EC194790,

973 bis. Don Alvaro Indias Ortiz, «Santa Ana». Almendra- 
lejo (Badajoz). Coeficiente: 1,00000. Fecha de nacimiento: 14 
de julio de 1956. Número de Registro de Personal: A45EC207401.

Como procedentes de la cuarta promoción del plan experi
mental 1971, cuya lista general provisional se publicó por resolu
ción de 19 de enero de 1979 («Boletín Oficial» del Departa
mento, de 12 de febrero).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de febrero de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

5 de diciembre de 1973), el Director general de Personal, Vic
toriano Colodróñ Gómez, 
limo. Sr. Director general de Personal.

17006 ORDEN de 1 de junio de 1982 por la que se nom
bra Directores de Institutos de Bachillerato a los 
Profesores numerarios seleccionados en el concurso 
de méritos convocado por Orden de 11 de diciem
bre de 1981 y se hace pública la relación de Insti
tutos cuya Dirección ha quedado vacante.

Ilmos. Sres.: En cumplimiento de la disposición transitoria 
primera del Real Decreto 1275/1981, de 19 de junio («Boletín 
Oficial del Estado» del 29), y de acuerdo con el procedimiento 
establecido en el mismo, se convocó concurso de méritos para 
cubrir plazas de Directores correspondientes al tercio de vacan
tes en los Institutos de Bachillerato, mediante Orden ministerial 
de 11 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 28), 
disponiendo que la resolución del mismo se hará pública en 
el «Boletín Oficial del Estado», a tenor de las propuestas for
muladas en. las actas finales de las Comisiones creadas al 
efecto, como órganos de selección de las solicitudes presentadas.

De conformidad con lo anterior y vistas las propuestas dé 
la Dirección General dq Enseñanzas Medias,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar a los Profesores numerarios de Bachille

rato, relacionados en el anexo I de la presente Orden, Directores 
de los Institutos que se mencionan, debiendo tomar posesión de 
su cargo ante el Director provincial de Educación y Ciencia 
que corresponda.

Tales nombramientos tendrán efectividad desde el 1 de julio 
de 1982 hasta el 30 de junio de 1985, pudiéndose prorrogar el 
mandato por otros dos períodos más de igual duración, a peti
ción del interesado, previa aprobación por el Ministerio de 
Educación y Ciencia. Dicha petición deberá ser cursada por 
el interesado antes del 1 de noviembre anterior a la fecha de 
expiración del mandato, debiendo hacerse la propuesta a que 
se refiere el artículo 25 de la Orden ministerial de 11 de no
viembre de 1981 antes del 30 del mismo mes.

Cuando un Director de Instituto consiguiera plaza en otro 
Centro como consecuencia de concurso de traslado, aplazará 
la incorporación a su nuevo destino hasta' que haya concluido 
su período de mandato como Director, salvo en aquellos casos 
en que su renuncia ul cargo sea aceptada por este Ministerio.

El cese de los Directores nombrados se producirá en los su
puestos comprendidos en los artículos 28 y 29 del Real Decreto 
1275/1981, de 19 de junio.

Los Directores nombrados estarán obligados a seguir las acti
vidades de formación que programe el Ministerio. La no asis
tencia a tales actividades o su realización de manera insufi
ciente determinará la remoción del nombramiento conferido. 
Para cubrir la vacante el Ministerio nombrara a un Profesor 
numerario para qué, como Director accidental y durante el pe
ríodo de un año, desempeñe la función directiva docente.

Segundo.—Hacer pública la relación de Institutos de Bachi
llerato cuya Dirección ha quedado vacante qor alguna de las 
razones previstas en artículo 15 de la Orden ministerial de 
11 de diciembre de 1981, según anexo 2.

Lo que digo a VV. II.
Madrid, 1 do junio de 1982—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1902), el Director general de Personal, Victoriano 
Colodróñ Gómez.

limos. Sres. Directores generales de Personal y Enseñanzas
Medias.



18530 7 julio 1982 B. O. del E.—Núm. 161

ANEXO I

Propuesta de nombramiento de Directores de Institutos de Bachillerato resultante del concurso de méritos convocado por Orden
ministerial de 11 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 28)

Instituto Población Director Puntuación

Provincia de Albacete

«Bachiller Sabuco»  ............................
«Tomás Navarro Tomás» ................ ,...........
Mixto número 4.............................................

Provincia de Almería

«Alhadra» .............................................. ........
«Nicolás Salmerón Alonso» ... ...................
Mixto número 5 ............ .................................

Provincia de Avila

«Alonso de Madrigal» ..................................
«Isabel de Castilla» .......................................

Provincia de Badajoz

«Carolina Coronado» ....... .........................
«Manuel Godby» ............................................

Provincia de Baleares

«Joan Alcocer» ................................................
«Ramón Llull» .................................................

Provincia de Burgos

«Cardenal López Mendoza» ........................
«Cardenal Sandoval y R.» .........................

Provincia de Cáceres

«El Brocense» ....................... ........................
«Norba Caesarina» ... ...................................
«Gabriel y Galán» ................... ...................

Provincia de Cádiz

Mixto número 2........................................ ...
«Columela»...................... . ............................
«Alvar Núñez» ...............................................

Provincia de Castellón

«Jaime I» .........................................................
«Francisco Ribalta» .......................................
«Francisco Tárrega» ......................................

Provincia de Ciudad Real

«Maestro Juan de Avila» .......................  ...
«Santa María de Alarcos» ............................
«Dámaso Alonso» ........................... . .............
«Fray Andrés» .................................................
■Bernardo de Balbuena» .............................

Provincia de Córdoba

«Luis de Góngora» ........................ ... ... ...
«Séneca» ...........................................................
Mixto ........... ....................................................
«Manuel Reina» .............................................

Provincia de La Coruña

«Salvador de Madariaga» ............  ..........
«Eusebio da Guarda» ...................................
«Ramón Menéndez Pidal» ............................
«Camilo Alonso Vega» ........ .......................
«Rosalía de Castro» .......................................

Provincia de Cuenca

«Alfonso VIII» ...................................... ... ...

Provincia de Granada

«Padre Suérez» .............................. ... r.; ...
«Angel Ganivet» .............................................
«Chana» .................................. .........
«Zaidín» ..........................................

Provincia de Guadalajara

Mixto número 2............................ ; ..- ... 7..
«Brianda de Mendoza» ............................  7..

Provincia de Huelva

«Diego de Gumán y Quesada» ... 777 r..

Albacete ...........................................................

Albacete .............................................. ............

Albacete ... ..................................................

Almería ............................................................

Almería ... ... .............. ;.....................

Almería ............................................................

Avila .....................................................................

Avila ... ........................................................

Almendralejo ... ..................................

Gastuera ..........................................................

Palma de Mallorca ........................

Palma de Mallorca ...................... •.

Burgos ......................................
Aranda de Duero ..................

Cáceres ....................................
Cáceres ........ ... .................
Plasencia ..................................

Algeciras .......................  ;.......
Cádiz........................... .............
Jerez de la Frontera .............

Burriana ..................................
Castellón ..................................
Villarreal .................................

Ciudad Real .....................................

Ciudad Real ...................... .............
Puertollano .........................................

Puertollano .....................................

Valdepeñas ...............................................

Córdoba .............. ... 7............ ... . .

Córdoba ....................., ........................

Pozoblanco .................................

Puente Genil ...........................................

La Coruña ... :.. 7.7 7.. ... ...
La Coruña ..........................................  „.
La Coruña .............. ... ........................

El Ferrol ..........................................................

Santiago ...........................................................

Granada ... .7; ... 77; ...........
Granada ... ................................

Granada ....................... ............................

Granada.......................................................
Granada ........... . .....................................

Guadalajara ... 7.7 77. ...
Guadalajara........... . ........... . .............

Huelva .............. 777 7.; r.. ... ;..

D. Ginés Güira0 Polo ............. .......................................

D. Rafael Palacios Soler .............................................

D. Juan Soler Alarcón ....................................................

D. Rafael Molina Alfonso ..........................................

D. Antonio Alvarez García ... 1.............................

D. Manuel Cáliz Cáliz ....................................................

D. Angel C. Ferrero Soto .............. .............. ...

D.“ Felisa Crisanto Herrero ... ... ......................

D. Carlos Llamas Flores .............................
D. Juan José Orozco Pardo ........................

D.a Francisca Brotóns Molné «¿. ........  ...
D. José Luis Pía García ........ ...................

D. Manuel W. Reguera Arias ...............................

D. Juan J. Abad Pascual ...........................................

D. Marcelino Cardalliaguet Quirant ...

D. José Luis Tuda Alarcón .......................................

D. Julio Antonio Sánchez Prieto ......................

D. Francisco Bravo García .........................................

D. Juan Núñez Jiménez........................... ....................

D. Manuel Ruiz Carmona ................................. ...

D. Manuel Irún Revest ... .......................................

D. José Trullén Llatsé .............. .............................

D. Andrés Plumed Allueva......................................

D.“ Maximina Pilar Díaz Peñalver Colino.
D. Virgilio Muñoz Sánchez.......................................

D.° Pilar Blázquez Fraile ............................................

D Rafael Molinero Hernando ...............................

D. Marceliano Carpió Rodríguez ......................

D. Martín Diez Ureña .......................................................

D. José Valdivia Poyato .................................................

D. Pedro Cherino Martín ...............................................

D. Juan Luis Onieva Morales ...............................

D. Paulino Ruiz de Clavijo Pichardo ............
D. José A. Campos Pascual.............
D. Luis Bou García ...
D. Angel Teiieiro Fra^a
D. Hilario Sainz Sainz Pardo ................................

D. Jesús Ruiz Lozano ..............................  ...

D. Juan Miguel Molina Morales ... .............

D. Pedro Arrojo .Basquero .........................................

D. José Luis Hernández Rojo ................................

D. Pedro Leal Leal ..................................................................

D. Francisco Pallares Moreno ...............................

D. Angel Luis Abós Santabárbara ..............
D. Alfredo Valmaña Vicente .................................

D. Luis Fernando González Arranz .............

63
48.25
59,22

48.2
47.58
63,5

79,64
60.58

70.50 
42,2857

53.42
42,857

78.3
40.43

58.40
52
63.51

84.9
76.2 

* 68,5

80.83
85.10
49.90

59.50
68.41
60,08
72,08
65.90

67
55,08
77.50
59.50

52,28
56,98
49.2
69.4
78,35

55,70

61,00
73,60
74.84
68,53
84.41

54.25
63,57

48,40



I n s t i t u t o Población D i r e c t o r Puntuación

Provincia de Jaén

«Nuestra Señora de la Cabeza» ..................
«Santa Catalina de Alejandría» ..............
«Virgen del Carmen» ........ ........................
«Huarte de San Juan» .................................
«San Juan de la Cruz» ... ... ...................

 Provincia de León

«Obispo Mérida» .................. ..........................
«Juan del Enzina» ........................ .............
«Pedre Isla» ...............................................
«Gil y Carrasco» .................................  ........
«Alvaro de Mendaña» ............................. ...

Provincia de Huesca

«Ramón y Cajal» ............................  .............
«Lucas Mallada» ............. .............................
«Domingo Miral» ...........................................

Provincia de La Rioja

«Hermanos D'Elhuyar» .................................
«Práxedes Mateo Sagasta» ... ..............

Provincia de Lugo

«Juan Montes», mixto número ...............
«Virgen de los Ojos Grandes» ... ..............
Masculino ........................ ....................... ...

Provincia de Madrid

«Arcipreste de Hita» ........... ..........................
«Beatriz Galindo» ....................... ............, ...
«Calderón de la Barca» ...... .........................
«Cardenal Cisneros» ......................................
«Carlos III» ... ...............................................
«Eijo y Garay» ........................................... ...
«Emilio Castelar» ...........................................
«Emperatriz María de Austria» ... ............
«Gregorio Marañón» .....................................
«Isabel la Católica» ............. .......................
«Lope de Vega» ... ....................... . ... .. ...
«Quevedo» ........................................................
«Rey Pastor» ....................................................
«San Cristóbal de los Angeles» ............. ...
«San Isidro» ....................................................
«Orcasitas» ........................... . .......................
«Complutense» ................................................
Mixto ............................  ............. .............
«Puig Adam» ..................................................
«José Churriguera» .......................... ............
«Juan Gris», mixto número 1 .......... . ...

Provincia de Málaga

«Nuestra Señora de la Victoria» ............
«Cánovas del Castillo» .................................
«Carretera de Cádix», mixto 4 ..................
«Pérez de Guzmán» .................................... v

Provincia de Melilla

«Leopoldo Queipo» ........................................

Provincia de Murcia

«Isaac Peral» ..................................................
«Jiménez de la Espada» ............................
«Ibáñez Martín» .......................................
«Alfonso X" el Sabio» ..................................
«Floridablanca» .............................. •..............
«Don Juan Manuel» ...................................

Provincia de Navarra,

«Navarro Villoslada» ..................................
«Padre Moret» ................................................

Provincia de Orense

«Las Lagunas» ........................................... -...
«Blanco Amor», mixto número 2.............
«Otero Pedrayo», mixto número 3 .............

Provincia de Oviedo

«Alfonso II» .....................................................
•Bernaldo de Quirós» ..................................
«Carroño Miranda» .............  .......................

«Calderón de la Barca»................ ................

Jaén .................. ■....................
Jaén .......................................
Jaén ...........■............................
Linares ... ... ... ... .............
Ubeda ........................... .......

A.storga .......    ;..
León ... ..................................
León ........................................
Ponfei"-ada ...... v ..................
Ponferrada ...... . ..................

Huesca........................ .'..........
Huesca ......................................
Jaca ...........................................

Logroño ... ........ ........  ... ...
Logroño ....................................

Lugo ........................... ..■.........
Lugo ....................................  ...
Lugo .......................................

Madrid .......................... ........
Madrid ...................................
Madrid ...................................
Madrid ...............................  ...
Madrid ................... .............
Madrid ........................ ........
Madrid ...................................
Madrid ...................................
Madrid ...................................
Madrid ...................................
Madrid ...................................
Madrid ........-............ .............
Madrid .............................
Madrid ............................
Madrid ........................
Madrid...................... .7 .........
Alcalá de Henares ................
Colmenar Viejo .....................
Getafe....................................
Leganés .................................
Móstoles ................................

Málaga ..................... .
Málaga ..................................
Málaga ..................................
Ronda ...... ..............................

Melilla ...................................

Cartagena................
Cartagena............................
torca ...........................
Murcia...................................
Murcia..........................  ........
Murcia.....................  ....... ..

Pamplona...............................
Pamplona...............................

Orense ............... . ............
Orense ....................................
Orense ............ ....................

Oviedo...................
Mi eres .................
Aviles ............
Oviedo .
Sama de Langreo .................
Giión ...... ... ...
Oviedo....................................

D. Manuel García Ibáñez ........................
D. Pablo Casado Solana .................  .......
D. Manuel Osorio Muñoz ... ,.................
D, Luis Coronado Ruiz..............................
D. Manuel Fernández González ,de Lara,

D.a María del Carmen Alvarez Hortal ...
D. José María Conejo Azcona.................
D. Vicente Martínez Encina......... . ... ...
D. Ángel A. Núñez García ......................
D. Demetrio Mpto del Palacio .................

D.a María Teresa Callaved Riazuelo .......
D. Pedro Altemir Cebollero ................. ...
D.° María Luisa Bailo Aznar ..................

D. Angel Iturrioz Magaña .......................
D. Alfredo Ollero de la Torre.................

D. Jaime Santoalla Varela .......................
D. Eduardo S^mpayo Yáñez ..............
D. Amable Veiga Arias ....................... ...

D. Luis Rubio de la Cruz ..........................
D. Rafael Fernández Ramírez ...................
D. Ignacio Cal Freire ........ ........................
D. Francisco Marcos de Lanuza ... ........
D.a Aurora Campo Barriuso ........................
D. Adolfo Alvarez Mateos ................. ...
D. Gonzalo Yélamos Redondo ..................
D.a María Isabel Montesinos de la Puente.
D. J. Clemente Yllana Rubio ..................
D. José García Templado..........................
D. Juan Zaragoza Botella ... ..............
D. Antonio Roldan Martínez ... .............
D. Alfredo Gonzalo Moreno................. ...
D. José L. Martínez Sáenz ... .......... .. ...
D. Enrique Avilés Arroyo .......................
D. M. Angel Alonso Pedreira.................
D. José María Vicente Heredia.................
D. M. Sánchez y Ortiz de Urbina ............
D. Valeriano García Alba .......................
D. José María Arias Cabeza ..................
D. Víctor Trapiello García................... .".

D. Manuel Rodríguez Domínguez ...'.......
D. Antonio Romero Granados.................
D. Nicolás Morcillo Bayo ........................
D.a Gonzala Martín Narváez....... ... .......

D. Eduardo Guerras Melena................ ..

D. Horacio Carrión Sastre .......................
D. Luis Faz Roca ......................................
D. Juar Gómez García ........................... .
D.- Fernando González Manzano .............
D. Antonio Abrisqueta García........... . ...
D. Juan Estremera Gómez .......................

D. Angel Delgado Hidalgo .......................
D. Román Felones Morras .................. ...

D. J. Albino Núñez Rodríguez ................
D. Carlos Criado Martín..........................
D. Julio Francisco Ogando Vázquez.......

D. Tomás Rocío García .......  ..................
D.a Carinen Díaz Castañón ... ..................
D. José Luis Hortal Sánchez ..................
D. Antonio Alvarado Alcalde ..................
D. Juar J. Ordóñez Alvarez ............. ...
D. José María González García .............
D.a Concepción Fernández González .......

82
53.6
65
44.7
38.85

62.857
72,125
72.83
67.39
73.81

57.50
55,96
72,03

75.20
63.40

58.25
57,05
90.28

45.51
86.28
71.40
80.52
82.20 
51,416 
78,89
54.41
48,10
91 40
86.38
75 29
03,85
66.45
78,32
79,16
89.85
60.30
09,40
50
50

61,28
53,94
52
72,70

44.81

54.50
47.55
71.30
81,07
54,62
89,03

68,68
44,19

75,75
90,98
89,05

71,72
86.25
82.55
82
58,21
61.42
58.50



 Instituto Población Director Puntuación

Provincia de Palencia

«Jorge Manrique»........... ................ . ... ...
«Alonso Bérruguete» ....... . ................. . ...

Provincia de Pontevedra

«Sánchez Cantón» ............. . ........  ...........

«Castelao-El Calvario» ... .. .. .............
«Goya», mixto número 4 ... ........ ...... . ..

Provincia de Salamanca

«Torres Villarroel» ... ... ...........................
«Lucia de Medrano» ... ................................
«Fray Luis de León» ... ... ............. .............
«Fernando de Rojas».................  ........ ... ...

Provincia de Santander

«Marqués de Santillana» ............................
«José Maria de Pereda» ............................
«Villajunco» .....................................................
«Bernardino Escalante».................. ........

Provincia de Segovia

«Andrés Laguna» ... ... ..........  ........ ........

Provincia de Santa Cruz, de Tenerife

«Cabrera Pinto» ........ .... .............................
«Viera y Clavijo» ...........................................
«Poeta Viana» ....................... ... ........ ........

Provincia de Sevilla

«Juan Ignacio Lúea de Tena» .................. '.
«Fernando de Herrera» .................................
«Pino Montano» .............................  ... ;.. ...
«Murillo» ....................................................   ...

Provincia de Toledo

«Padre Juan dé Mariana» ............. ... .. ...
«Gabriel Alonso de Herrea» .................   ...

Provincia de Valencia

«José de Ribera» ....................................... ,..
Mixto........ ................. . ..................  ... ........
«Sorolla» ............... ... ... ... . ... ...
«Isabel de Villena» ........  ............. ..;..
Mixto número 1 .............  ... . ... ........
«San Vicente Ferrer» ... ... .. ... ... ... ...
«Francisco Franco» ............ ............ .
«Campanar» .............. ..... ........ ........
«Luis Vives» ....................... .........  ...

Provincia de Valladolid

«Núñez de Arce» ......... ... ... .
«Emilio Ferrari» ... ... ........ . .........
«Leopoldo Cano» ... .................. ....

Provincia de Zaragoza

«Goya» .............  ..............
Mixto número 3 ........ ... ... .. ........
Mixto número 8 ........ . ........ .
Mixto número e .. ... ;.. .......................  ...

Palencia ........ ... 7.7 ... ...' ...
Palencia ...................... ............

Pontevedra ..............................
Pontevedra ... ... ...................
Vigo ... .....................................
Vigo ... ................................ •••

Salamanca ........ ... ..............
Salamanca ......................... ...
Salamanca ..................    ...
Salamanca ...............................

Torrelavega ..............................
Santander.................  ............
Santander ......................: ........
Laredo ......................................

Segovia....................... /.

La Laguna ..............................
La Laguna ..............................
Santa Cruz de Tenerife........

Sevilla .......................................
Sevilla .................................
Sevilla ............. .......................
Sevilla ......................................

Talayera de la Reina.............
Talavera de la Reina.............

Játiva ............................. 7.. ...
Torrente ......... ... ....................
Valencia ... ... ... 7.7 .............
Valencia ... ........  7.7 ..............
Sagunto ........ .........................
Valencia ... 7.7 ... 7.7 .............
Gandía......................  ... .......
Valencia ...... . ... 7.7.............
Valencia ... ... ... 7.7 .............

Valladolid ........ 7.. 777 ... 7..
Valladolid .............. ... ........
Valladolid .............. 7.7 ... ...

Zaragoza 777 ... 777 ...... . ... 777

Zaragoza ........ ... ............. ...
Zaragoza ............. ..................
Zaragoza ..................................

D. Eufemio Lorenzo Sanz ... 7..................
D. Jesús Gómez Riesgo ..............................

D. Eladio Rodríguez Gandoy ...................
D. Germán Palacios Rico ........ ...............
D.a María Pilar Jiménez Aleixandre ........
D. Emilio R. de Gregorio Fernández .......

D- José Rubio Alija ....... .................... . ...
D.a Adelaida Martín Sánchez ........... :. ...
D. Arturo Vaidés Franci .................. ........
D. Luis Rivas Casado..................................

■ D. José López Hoyos-...................................
D. Eduardo Obregón Barreda ...................
D.a Julia Sánchez Martín ... ....................
D. Juan Abad Barrasus ................... ........

D. Juan L. Sanz de Andrés .......................

D. Ramón García Rojas ............................
D.a Rosa María Martínez Conde .............
D. Emilio Marrero Feo .............................

D. Francisco Gómez de Velasco .............
D.. Gonzalo Sánchez Vázquez ...................
D. José Manuel Vila Galeano ... ........ ...
D. Felipe Mateos Mateos........................... \

D. Ignacio García Arribas ........................
D. Julián Resino Gutiérrez .......................

D. Germán Ramírez Aledón......................
D. Luis Gómez Guillen ............. ‘..........
D. Domingo Salazar Hernández ..............
D. Enrique Rodríguez Galdeano ..............
D. Francisco Vera Forment .......................
D. Rafael Fernández Martínez ..................
D.a María Luisa Garrido Sallés ..............
D. José Julio Vañó Ruiz.............................
D. José García García.................. .............

D. Jesús Ledira Domínguez .......................
D. Abel M. García Gutiérrez ..................
D. Luis Vicente García Merino ..............

D.a Cristina Baselga Mantecón ... ........ ...
D. Zacarías Marín Calvo............................
D. Constantino Longares Monreal .........
D. Antonio Mesquida Seguí .......................

79.16
59.25

62,70
79,44
55,80
56,50

- 80,57
81,90
60.5
53.76

86,2
85,57
49.17
63

71.9

69.76
54,8
77.10

76,06
91
53.77
82,89

62.5
73,16

59,95
76,08
54,59
48.85
64,00
85.32
70.11
77.75
91,15

79,07
58,41
40,2

50,54
70.32
61,38
57.26



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

161 
7 julio 

1982 
18533

ANEXO II

Relación de vacantes resultantes del concurso de méritos para cubrir plazas de Directores de Institutos de Bachillerato convocado por Orden ministerial de 12 de diciembre de 1981
(artículo 15)

Instituto Población Causa de la vacante

Provincia de Albacete

«Andrés de Vandelvira» ......... ...

Provincia de Alicante

«Padre Eduardo Vitoria» ..............
«Historiador Chaves» ....................
«Carrús» .............................................
«Azorín» .......................................  ...
Instituto de Bachillerato..............

Provincia de Almería

«Celia Viñas» ..................................
«Al-Andalus» .....................................

«José Marín» .......... .77 ...............

Provincia de Badajoz

«Bárbara de Braganza» ... .........
«Zurbarán» ................................... ...
«Santa Eulalia» ................................
«Suárez de Figueroa» ....................
«Luis Chamizo» ................................

Provincia de Baleares

«Antonio' Maura» ............................

«Berenguer D’Anoia» ....................

Instituto de Bachillerato ..............

Provincia de Burgos

«Conde Diego de Porcelos» ... ...

Provincia de Cáceres

Instituto de Bachillerato ........  ...

Provincia de Cádiz

«Isla de León» ......... 777 ... ... 7..
«Francisco Pacheco» ... ... .........

«Padre Luis Coloma» 7.7 7.7 ttt ...

«Isla Verde» ......... tt. 7.7 ... .„ tt.

«Menéndez Tolosa» ... tt. r..

Provincia de Castellón

«Penyagolosa»................ . ... ... 77.

Albacete ....................

Alcoy ..........................
Denia ... ....................
Elche ........................
Elda-Petrel ..............
Villena ... ...............

Almería .....................
Almería .....................

Vélez Rubio ..........

Badajoz .....................
Badajoz .....................
Mérida ......................
Zafra ....................  ...
Don Benito - Villa- 

nueva de la Se
rena .....................

Palma de Mallorca.

Inca ............................

Mahón ......................

Burgos ... :.. ... ...

Navalmoral de la 
Mata .......... ........

San Femando .........
Sanlúcar de Barra-

meda ....................
Jerez de la Fron

tera ..........................
Algeciras ...............
La Linea de la Con

cepción ... 777 77.

Castellón ... 77: 777

/ *

Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos con las pun

tuaciones mínimas exigidas,
Falta de candidatos con las pun

tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos.

Falta de candidatos.

Falta de candidatos.

Falta de candidatos.

Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.

Instituto' Población Causa de la vacante

Provincia de Ciudad Real

«Miguel de Cervantes» ..............

Provincia de Córdoba

«Blas Infante» ...............................

«López Neyra» ... ... ... ... ^.......

«Averroes» ......................................
«Inca Garcilaso» ... .....................

Provincia de La Coruña

«Elviña» ... ......................................
«Concepción Arenal» ...................
«Arzobispo Gelmirez» ..............

Provincia de Cuenca

«Femando Zóbel» .............. ........

Provincia de Granada

«Julio Rodríguez» .................... ...

«Cartuja» ..................... . ...............
«Francisco Javier de Burgos» ...

Provincia de Huelva

«Alonso Sánchez» ......................:..
«La Rábida» ........  .........................
«Alto Conqueiro» ..........................
«La Orden» .................... ..............

Provincia de Jaén

«Alfonso XI» ........................  7.-7 77.
Mixto número 1 ...- ......... ;.. ...

Mixto número 2 .77 ......................... tt:

, Provincia de Las Palmas

Mixto.............................. . ..;.
«Alonso de Quesada» .............. ...
«Isabel de España» ... ... ... .. 
«Pérez Galdós» ...............

«Santa Teresa de Jesús» ................... 
«Tomás Morales» ... ..: ..: ... ... 
Mixto....... . ... .........................

Provincia de'León

«Legio vn» ... ... ................. ....... 
«Ordoño II» ... .............   .

Alcázar de San 
Juan '...............' ...

Córdoba ... ..............

Córdoba ..' ... ... ...

Córdoba ...................
Montilla...................

La Coruña ..............
El Ferrol ...............
Santiago ...............

Cuenca ............... ...

Motril ......... ........

Granada ...............
Motril ......... ... ...

Huelva ... ..........................

Huelva ................... .
Huelva ... ... ... ...
Huelva ... ... ... ...

Alcalá la Real ... 
Jaén .............. ... ...

Jaén ... . ... 7..

Arucas ... ................
Las Palmas.............
Las Palmas ... ........
Las Palmas .... ...

Las Palmas ................... ... 
Las Palmas ..; . ... 
Telde ... :....................

León ................ . 
León .........................

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones minimas exigidas.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Por no haber obtenido la puntua

ción mínima exigida.
Falta de candidatos.

/

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos con los requi

sitos adecuados.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.



18534 
 

7 julio 
1982 

B
. O

. del 
E

. 
-N

úm
. 

161
Instituto Población Causa de la vacante

Provincia de La Rioja

«Marco Fabio Quintilie.no» ........

Provincia de Lugo

Instituto de Bachillerato ... ........

Provincia de Madrid

«Cervantes» .....................................
«Conde OrgaZ» .............. ..............
«Joaquín Turina» ..........................
«Barrio Santamarca» ................. .
«Tirso de Molina» .........................
«Barrio Aluche».......^...................

Provincia de Málaga

«Sierra Bermeja» ..........................
«Vicente .Espinel» ..........................
«Zona Gamarra» ..........................

Provincia de Murcia

Instituto de Bachillerato .............
Instituto de Bachillerato.............

Instituto de Bachillerato........ ...

«Saavedra Fajardo»..................  ;..

Provincia de Navarra

«Ximénez de Rada» ... .......... ...
«Benjamín de Tudela»..................

Provincia de Oviedo

«Menéndez Pidal» ...................   ...
«Virgen de la Luz» ........................
«Doña Jimena» ...............................
«Jovellanos» .....................................
«Padre Feijoo» ......... ....................
«Pérez de Ay ala» ....... : ......... ...

Provincia de Pontevedra

«Santo Tomé de Freixeiro» ... ...
«Aleixandre'Bóveda» ....................
«Santa Irene»..........................

Provincia de Sonta Cruz 
de Tenerife

Instituto de Bachillerato.............

«Andrés Bello» ........  ... ... .......

«Teobaldo Power» ........ ...

«Tomás Iriarte» .............................

Calahorra ...............

Monforte de Lemos.

Madrid ....................
Madrid ....................
Madrid .....................
Madrid .....................
Madrid .....................
Madrid ....................

Málaga .............. ...
Málaga ....................
Málaga ....................

Alcantarilla ... ........
Cieza ........................

Molina de Segura ...

Murcia ....................

Pamplona ...............
Tudela ... ...............

Avilé6 ......................
Aviiés .....................
Gijón........................
Gijón........................
Gijón ........................
Oviedo ................... .

Vigo .........................
Vigo .........................
Vigo .........................

Icod de los Vinos ...

Santa Cruz de Te
nerife ....................

Santa Cruz de Te
nerife ....................

Santa Cruz de Te
nerife ....................

Falta de candidatos.

Falta de candidatos.

Sin candidatos.
Sin candidatos.
Sin candidatos.
Sin candidatos.
Sin candidatos.
Sin candidatos.

Falta de candidatos..
Falta de candidatos. ✓
Falta de candidatos con las pun

tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos con las pun

tuaciones mínimas exigidas.
Falta de candidatos con las pun

tuaciones mínimas exigidas.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos con las pun- 
tuacionep mínimas exigidas.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

instituto Población Causa do la vacaute

Provincia de Santander

«Barrio Cazoña»............. .. ............
«Santa Clara».................................

Provincia de Segovia

«F. Giner de los Ríos» ..............

Provincia de Soria

«Antonio Machado» .......................

Provincia de Sevilla

«Cristóbal de Monrdig» ..............
«San Fulgencio» ...........................
«Gustavo A. Bécquer» ...................
«Martínez Montañés.» ... ... ... ...
«S. Isidro» ......................................
«Velázquez» .............. ...................
«Vicente Aleixandre» ...................
«Virgen de Valme» ........................

Provincia de Toledo

«Alonso de Covarrubias» ........ ...
«El Greco» ......................................

Provincia de Valencia

«Benlliure» .......................................
«Cid Campeador» ..........................
«Jordi de .San Jordi» ........... . ...
«Juan de Garay» ..........................

Provincia de Válladolid

«Zorrilla» ....................................
«Pinar de la Rubia» .:...............

Provincia de Zaragoza,

«Miguel Servet» .............................

Mixto núnlero 4 ... ........... . ...

«M. Primo de Rivera» ..................

Provincia de Zamora

«Claudio Moyano» ........ .............
«María de Molina» ... ..................

Provincia de Teruel

«Ibáñez Martín» ........ ...................

«Cardenal Ram» .........................

Provincia de Ceuta

Masculino ........................................

Santander ... ... ... 
Santander ......... ...

i

Segovia .............. ...

Soria .............. .........

/

Alcalá de Guadaira.
•Eci'ja.........................
Sevilla ......... .........
Sevilla ............... ...
Sevilla .....................
Sevilla .....................
Sevilla .....................
Dos Hermanas........

Torrijos ... ..............
Toledo ......................

Valencia ... .............
Valencia............   ...
Valencia..................
Valencia..................

Valladolid ...............
Valladolid ...............

Zaragoza ... .........

Zaragoza ................

Calatayud ...............

Zamora ....................
Zamora ....................

V
1

Teruel ......... .........

Alcañiz ....................

Ceuta .......................

»

Falta'de candidalos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.

Falta de candidatos con las pun- 
' tuaciones minimes exigidas.

Falta de candidalos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos. ,
Falta de candidatos.
Falta de candidatos..
Falta d,e candidalos. „
Falta de candidatos. ,
Falta de candidatos con las pun

tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Faita.de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos con 106 requi
sitos adecuados.

Falta de candidatos coñ las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos pon las pun
tuaciones mínimas exigidas. 1

Falta de candidatos.
Falta de candidatos.

Falta de candidatos con las pun
tuaciones mínimas exigidas.

Falta de candidatos.

Por no haber obtenido las puntua
ciones mínimas exigidas.


